Морко
муниципальный районын
депутат-влак Погынжо
	[image: Описание: Описание: Герб_Морки]
	Собрание депутатов    Моркинского муниципального района

	[bookmark: _GoBack] № 283
седьмой созыв

«31» мая 2023 года

Р Е Ш Е Н И Е
Собрания депутатов Моркинского муниципального района

О внесении изменений в Устав Моркинского муниципального района Республики Марий Эл

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Собрание депутатов Моркинского муниципального района РЕШИЛО:

	1. Внести в Устав Моркинского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район» от 14 августа 2019 г. № 414                            следующие изменения:
- часть 5 статьи 10 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями муниципального района своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального района в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается постановлением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2022 г. №101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний.».
- статью 20 дополнить частью 7.1 следующего содержания:
«7.1. Полномочия депутата Собрания депутатов муниципального района прекращаются досрочно решением Собрания депутатов муниципального района в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Собрания депутатов муниципального района в течение шести месяцев подряд.».

2. Настоящее решение представить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

     Глава Моркинского муниципального района                               С. Иванова

image1.jpeg